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  令和４年度一部事務組合普通会計決算概況 

 





１　決 算 概 況
　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引 翌年度へ繰り 実質収支 単年度収支 積 立 金 繰上償還金 積立金取崩額 実　　　質

越すべき財源 単年度収支
　組　　合　　名 Ａ Ｂ (A-B) Ｃ Ｄ (C-D) Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ (F+G+H-I)Ｊ

烏帽子山植林組合 877 563 314 314 183 183

甘楽西部環境衛生施設組合 281,011 265,989 15,022 2,695 12,327 1,108 1,108

館林衛生施設組合 2,877,999 2,827,012 50,987 6,750 44,237 -7,999 45,000 -52,999

吾妻東部衛生施設組合 761,709 729,322 32,387 32,387 4,551 43,078 61,245 -13,616

西吾妻衛生施設組合 102,142 91,799 10,343 10,343 -3,224 -3,224

館林地区消防組合 2,555,043 2,390,592 164,451 164,451 -564 2 29,599 -30,161

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 2,094,192 2,057,089 37,103 37,103 -1,919 13,074 25,132 -13,977

高崎市・安中市消防組合 4,866,059 4,818,490 47,569 5,522 42,047 -10,879 -10,879

西吾妻環境衛生施設組合 531,095 497,795 33,300 33,300 24,968 15,700 9,268

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 3,393,004 3,230,365 162,639 11,550 151,089 60,580 109 101,280 -40,591

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 2,168,377 2,130,551 37,826 2,849 34,977 -18,529 2 10,464 -28,991

沼田市外二箇村清掃施設組合 512,361 488,973 23,388 23,388 12,285 1 35,400 -23,114

群馬県市町村会館管理組合 158,779 134,335 24,444 24,444 2,674 2,674

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,715,982 1,687,535 28,447 28,447 -20,399 43,846 83,738 -60,291

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 2,062,821 2,033,306 29,515 29,515 8,203 29 8,834 44,859 -27,793

利根沼田学校組合 537,710 513,102 24,608 24,608 2,567 1 11,040 -8,472

大泉町外二町環境衛生施設組合 328,552 303,802 24,750 24,750 -8,426 -8,426

利根東部衛生施設組合 255,305 240,523 14,782 14,782 6,555 1 6,556

群馬県市町村総合事務組合 4,299,908 3,690,670 609,238 609,238 33,191 46,127 5,200 74,118

太田市外三町広域清掃組合 3,279,950 2,762,782 517,168 30,800 486,368 176,919 176,919

群馬県後期高齢者医療広域連合 90,726 85,246 5,480 5,480 -616 2 5,170 -5,784

吾妻環境施設組合 22,399 13,435 8,964 8,964 8,315 8,315

合　　　　　　計 32,896,001 30,993,276 1,902,725 60,166 1,842,559 269,544 146,272 8,834 473,827 -49,177



２　歳 入 決 算 額
　　　　　（単位：千円） 　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
分 担 金 使 用 料 手 数 料 国庫支出金 県支出金 財産収入 寄 附 金 繰 入 金 繰 越 金 諸 収 入 地 方 債 歳入合計
負 担 金

　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 518 228 131 877

甘楽西部環境衛生施設組合 236,136 1,078 5,644 547 28,676 5,219 3,711 281,011

館林衛生施設組合 1,403,242 188,208 321,746 45,000 3,236 367 916,200 2,877,999

吾妻東部衛生施設組合 533,169 950 79,585 343 16 61,245 27,836 58,565 761,709

西吾妻衛生施設組合 88,500 60 1 13,567 14 102,142

館林地区消防組合 2,164,624 4,488 609 2 29,599 164,570 6,451 184,700 2,555,043

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,905,421 25,766 2,497 9,215 1,294 185 103,572 22,725 7,217 16,300 2,094,192

高崎市・安中市消防組合 4,687,543 400 11,461 26,977 2,283 364 22,927 24,804 89,300 4,866,059

西吾妻環境衛生施設組合 367,232 71,547 343 15,700 8,332 20,941 47,000 531,095

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 2,769,233 61 181,075 14,151 580 974 102,703 45,249 67,178 211,800 3,393,004

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,646,949 32,168 2,031 31,576 366 929 36,898 25,806 8,654 383,000 2,168,377

沼田市外二箇村清掃施設組合 373,807 35 99,232 3,432 2 35,400 3 450 512,361

群馬県市町村会館管理組合 121,347 4,180 9,020 3,000 21,232 158,779

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,483,237 15,381 799 14,818 4,068 9 83,738 48,846 47,686 17,400 1,715,982

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,665,817 441 1,152 399 18,227 6,724 44,859 9,812 10,090 305,300 2,062,821

利根沼田学校組合 427,172 75,254 435 10,500 11,040 11,001 2,308 537,710

大泉町外二町環境衛生施設組合 285,520 6,117 356 3,293 33,176 90 328,552

利根東部衛生施設組合 199,600 47,171 436 2 4,027 4,069 255,305

群馬県市町村総合事務組合 3,977,682 46,130 5,200 29,749 241,147 4,299,908

太田市外三町広域清掃組合 1,589,667 3,407 515,776 149,449 1,021,651 3,279,950

群馬県後期高齢者医療広域連合 83,399 2 5,170 2,096 59 90,726

吾妻環境施設組合 21,750 649 22,399

合　　　　　　計 25,910,218 282,405 1,211,161 415,124 35,348 74,650 185 617,820 631,406 1,546,684 2,171,000 32,896,001



３　歳出の目的別決算額
　　　　　（単位：千円） 　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農 林 水 商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費 災害復旧 公 債 費 歳出合計

産 業 費 事 業 費
　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 153 32 378 563

甘楽西部環境衛生施設組合 511 26,848 560 238,042 28 265,989

館林衛生施設組合 477 37,758 140 2,319,864 468,773 2,827,012

吾妻東部衛生施設組合 100 84,391 2,895 567,391 74,545 729,322

西吾妻衛生施設組合 306 18,045 240 73,208 91,799

館林地区消防組合 367 111,835 21,740 2,059,019 197,631 2,390,592

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 118 364,896 207,578 200,424 1,149,654 734 133,685 2,057,089

高崎市・安中市消防組合 618 32,124 58,140 4,393,655 333,953 4,818,490

西吾妻環境衛生施設組合 373 4,041 600 492,781 497,795

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 1,150 249,746 22,115 1,130,619 3,541 1,536,046 790 286,358 3,230,365

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 785 134,565 14,595 427,081 1,345,489 95,424 112,612 2,130,551

沼田市外二箇村清掃施設組合 4 52,755 340 435,874 488,973

群馬県市町村会館管理組合 93 134,002 240 134,335

吾妻広域町村圏振興整備組合 149 180,393 288,167 77,303 329 4,661 982,243 2,221 152,069 1,687,535

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 793 214,554 12,825 570,435 8,375 1,122,556 103,768 2,033,306

利根沼田学校組合 20 59,458 2,885 446,863 3,876 513,102

大泉町外二町環境衛生施設組合 430 33,178 100 270,094 303,802

利根東部衛生施設組合 320 36,845 320 203,038 240,523

群馬県市町村総合事務組合 98 3,215,241 360 474,971 3,690,670

太田市外三町広域清掃組合 175 57,219 1,120 1,990,362 713,906 2,762,782

群馬県後期高齢者医療広域連合 666 82,784 1,796 85,246

吾妻環境施設組合 926 12,509 13,435

合　　　　　　計 7,706 5,131,636 636,756 9,009,025 3,541 707 4,661 8,375 13,063,633 546,032 2,581,204 30,993,276



４　歳出の性質別決算額
　　　　　（単位：千円） 　　　（単位：千円）

区　　　　分　
人 件 費 物 件 費 維持補修費 扶助費 補助費等 普通建設 災害復旧 公 債 費 積立金 投資及び 貸付金 繰出金 前　年　度 歳出合計

うち　　 事 業 費 事 業 費 出　　資 繰上充用金

　組　　合　　名 職 員 給

烏帽子山植林組合 165 398 563

甘楽西部環境衛生施設組合 90,108 64,126 131,128 560 1,469 42,696 28 265,989

館林衛生施設組合 95,417 74,296 902,120 26,809 140 3,930 1,329,823 468,773 2,827,012

吾妻東部衛生施設組合 129,206 93,115 403,705 73,538 2,895 2,274 81 74,545 43,078 729,322

西吾妻衛生施設組合 45,336 34,293 28,826 12,076 240 320 5,001 91,799

館林地区消防組合 1,543,216 1,140,824 171,299 30,245 21,740 116,004 310,455 197,631 2 2,390,592

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,357,373 1,020,891 196,597 28,056 20,932 115,329 117,689 133,685 85,916 1,512 2,057,089

高崎市・安中市消防組合 3,778,096 3,025,663 440,124 7,378 58,140 51,916 148,881 333,953 2 4,818,490

西吾妻環境衛生施設組合 93,985 65,006 216,561 122,540 600 1,409 62,700 497,795

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 1,410,501 1,066,974 859,927 294,867 22,115 116,945 239,642 285,962 406 3,230,365

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,192,653 905,491 146,387 15,828 14,595 151,019 466,852 112,612 30,605 2,130,551

沼田市外二箇村清掃施設組合 76,654 58,042 283,197 6,860 340 1,772 120,148 2 488,973

群馬県市町村会館管理組合 46,606 35,729 61,851 6,218 240 6,407 9,020 3,993 134,335

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,106,604 846,824 245,228 19,485 70,168 50,127 152,069 43,854 1,687,535

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,096,515 840,266 326,131 2,844 12,825 118,757 372,437 103,768 29 2,033,306

利根沼田学校組合 367,707 264,986 116,569 1,957 2,885 17,434 2,673 3,876 1 513,102

大泉町外二町環境衛生施設組合 34,885 25,712 172,553 60,482 100 782 35,000 303,802

利根東部衛生施設組合 93,024 63,431 95,566 9,884 320 1,688 40,039 2 240,523

群馬県市町村総合事務組合 3,169,061 49,748 12,082 360 463,040 46,127 3,690,670

太田市外三町広域清掃組合 87,242 67,468 1,894,239 1,120 11,946 54,329 713,906 2,762,782

群馬県後期高齢者医療広域連合 821 19,089 63,458 1,876 2 85,246

吾妻環境施設組合 12,509 926 13,435

合　　　　　　計 15,815,175 9,742,885 6,736,086 699,582 179,632 1,316,067 3,370,394 2,580,808 294,020 1,512 30,993,276


